BOLETIM DA SEDEC Nº 081, DE 03 DE MAIO DE 2000. Fl. 1796

DECRETO Nº 26.249, DE 02 DE MAIO DE 2000

REVOGA O DECRETO QUE MENCIONA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais.

CONSIDERANDO que o Decreto nº 25.641, de 19 de Outubro de 1999, já "DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO AOS POLICIAIS CIVIS E MILITARES INTEGRANTES DAS
ORGANIZAÇÕES POLICIAIS QUE APRESENTAREM REDUÇÃO DE INDICADORES DE
CRIMINALIDADE OU PATRÕES DE EFICIÊNCIA OPERACIONAL OU ADMINISTRATIVA",
DECRETA:
Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 21.753, de 08 de Novembro de 1995, que "CONCEDE PREMIAÇÃO
EM PECÚNIA, POR MÉRITO ESPECIAL, NAS HIPÓTESES QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
produzindo efeitos a contar de

Rio de Janeiro, 02 de Maio de 2000

ANTHONY GAROTINHO